[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЧЕВЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	06 апреля 2018 года

	п. Пчевжа

	№
	69

В соответствии с положениями статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003                № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Администрация муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области (Приложение № 1).

2. Определить специально отведенные места и перечень адресов мест нахождения  помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области (Приложение № 2).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лесная республика» и разместить на официальном сайте муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области в телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации

Поподько Х.Х.

разослано: в дело-2, прокуратура, газета «Лесная республика».
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Пчевжинское сельское поселение

Киришского муниципального района

 Ленинградской области

от 06.04.2018 года № 69

(приложение № 1)

Порядок
предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями
1. Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов Совета депутатов муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области с избирателями (далее – Порядок), определяет условия предоставления специально отведенных мест для проведения публичных мероприятий в форме встреч депутатов с избирателями в соответствии с ч. 5.3. статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".

2. Администрация муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области (далее – администрация) предоставляет нежилое помещение, находящееся в муниципальной собственности, для проведения депутатом встреч с избирателями.

3. Администрация обязана обеспечить равные условия для всех депутатов при предоставлении помещений для встреч с избирателями.

3.1. В случае направления депутатами нескольких заявлений на предоставлении одного помещения в одно и то же время, очередность использования помещения определяется исходя из времени получения заявления уполномоченным органом.

3.2. В случае если помещение уже предоставлено другому депутату, уполномоченный орган предлагает депутату иное время или дату, либо по желанию депутата предоставляет депутату иное помещение из перечня помещений для встреч с избирателями.
4. Нежилое помещение должно быть оборудовано средствами связи, необходимой мебелью и оргтехникой.
5. Одновременно в помещении может проходить не более одной встречи.

6. Нежилое помещение предоставляется безвозмездно на основании письменного обращения (заявления) депутата по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
Письменное обращение (заявление) депутата должно быть направлено в администрацию  не ранее десяти и не позднее пяти дней до даты проведения  встречи.
6.1. Заявление подается депутатом лично с документом, подтверждающим статус депутата.

6.2. При подаче заявления через доверенное лицо, уполномоченного представителя депутата, к заявлению прикладываются копия документа, подтверждающего статус депутата, а также документы, подтверждающие основания представления интересов депутата.

6.3. Дата и время проведения встречи должны планироваться депутатами исходя из графика работы организации, учреждения, в котором находится помещение для проведения встреч.

7. Заявление о выделении помещения рассматривается администрацией в течение трех дней со дня подачи заявления.

8.Обеспечение безопасности при проведении встреч осуществляется в соответствии             с законодательством Российской Федерации.

9. Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся              в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.
10.  Депутат обеспечивает сохранность помещения и имущества, находящегося в нем.
11. Расходы за пользование депутатом нежилым помещением осуществляются                       из средств местного бюджета.

	 Приложение № 1

к Порядку предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

Администрации муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области от ________________________________

(Ф.И.О. депутата)

Заявление о предоставлении помещения

для проведения встреч депутата с избирателями

В соответствии п. 5.3. статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                   "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" прошу предоставить помещение по адресу: ________________________________________

______________________________________________________________________________

(место проведения встречи)

для проведения публичного мероприятия в форме встречи с избирателями, которое планируется «___» ___________ 20__ года в ____________________,

(время начала проведения встречи)

продолжительностью ___________________________________________________________.

(продолжительность встречи)

Примерное число участников: _____________________________________________________.

Ответственный за проведение мероприятия (встречи) _________________________________,

                                                                                                 (Ф.И.О., статус)

контактный телефон __________________________________________.

Дата подачи заявки: _________________________

Депутат  _____________   __________________                       ______________________

                                                          (подпись)                                (расшифровка подписи)

«____»_________20__ год

Приложение № 2

                                                         к постановлению
от 06.04.2018 года № 69

Перечень адресов мест нахождения помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

	№
	Перечень помещений (мест)
	Адрес места нахождения помещения

	1
	Часть помещения Пчевжинского СДК
	Пчевжинский СДК

187121, Ленинградская обл.,

Киришский район, п.Пчевжа, ул. Клубная, 6

	2
	Помещение Бельского сельского клуба
	187121, Ленинградская обл., Киришский район, д.Белая, ул. Центральная, д.42

	3
	Здание  Администрации Пчевжинского сельского поселения
	187121, Ленинградская обл.,

Киришский район, п.Пчевжа, ул. Октябрьская, 17

Перечень специально отведенных мест,

предоставляемых администрацией Пчевжинского сельского поселения Киришского муниципального района Ленинградской области для проведения встреч депутатов с избирателями

1. Территория Пчевжинского СДК, 187121, Ленинградская обл., Киришский район, п.Пчевжа, ул. Клубная, 6

           2. Территория  перед зданием  Бельского сельского клуба, 187121, Ленинградская обл., Киришский район, д.Белая, ул. Центральная, д.42

Об утверждении порядка предоставления  помещений для проведения встреч депутатов с избирателями и определения специально отведенных мест, перечня помещений для проведения встреч на территории муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области